si quam habet turriculam, latronum 
speluncam, bellum appellatur : quod 
aliquoties indicit i s , qui pedem ubi 
ponat non habet. Unde talibus jus in­
dicendi bellum ? unde jus belli simu­
lati praetextu, in publicis viis, in ali­
enis ditionibus spoliare quoslibet?“

„Quoties ad aleam, scortationes, po­
tationes, deest pecunia, ad bellum con­
fugitur, et hostis est, quisquis habet, 
aliquid ad praedam idoneum. Princi­
pes ac Caesar optime mereretur de 
rebus mortalium : si talia portenta

tolleret è medio cum suis equis et 
turribus : nec sineret illis, in facinore 
deprehensis, in aliud prodesse generis 
titulum, nisi ut velut eminentes in alti- 
ore m rotam tollerentur. 0  parentum 
dementiam : qui putant rectius consul­
tum filiae, si tali equiti nupserit, quàm 
si bono agricolae, aut perito fabro. 
Haec Erasmus : et ego ex Erasmo ad 
verbum. Quae igitur tua M. Vaganere, 
pervicacia est? quae tam effrenata et 
immanis mentiendi libido? quòd decies 
affirmare audes, à me scriptum esse, 
& quidem è proprio scrinio pectoris, 
quod omnes nobiles : omnes, inquam, 
nobiles, boni juxta  ac m ali, absque 
omni jure juditioque, sine omni excep­
tione in rotas sint tollendi: quando­
quidem illi prae aliis eminere cupiant. “

Aus obigerErzehlung nun unsers Herrn 
Hauptàtboris erkennet man foroof als 
aus deß Frisclfiini Schrifften, daß er nicht 
über zwey Jahre in Crain verblieben; 
wiewol die löbl. Stände sich seines rühm­
lichen Fleisses in Unterrichtung der studi- 
renden Jugend gerne länger bedient (jetten, 
daferrn nicht bey gemeldter freyen Reichs- 
Ritterschafft deßwegen eine üble Empfin­
dung wäre zu besorgen gewest.

Wie ungern man aber ihn gelassen, 
kann man gnugsam aus diesem Lateini­
schem Schreiben vermerckeu, womit die 
Schul »Inspectores seiner dancksagendem 
Valet-Feder geantwortet.

Jt’obili, & Glarissimo Viro

D. Nicodemo Frisclilino,
Poetae Laureato, Comiti Palat. Cae- 
sareo &c. Amico observando, Gratiam  
et Benedictionem à DEO Patre, per 

JESUM  Christum.
Legimus scriptum tuum, Vir clarissi­

me, amice honorande : quó nobis huma­
niter valedicis, atque pro officiis nostris 
quibuscunque, tibi, tuaeq; familiae prae­
stitis, tàm officiose gratias agis. Quae 
utinam tanta fuissent, quanta tu ea prae­
dicas: quantisque tu pro excellenti tua 
eruditione dignus eras. Sanò, non defuit 
animus, neque adhuc etiamnum nobis de­
est, de te tuisque bene merendi. Quod si 
voluntati promptae non semper eventus 
respondit, virium nostrarum defectui id

Anlworr
Schreib/".
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adscribendum censebis. Nec minus hu­
maniter nos vi cis sim tibi quoque gratias 
agim us, pro officiis, et beneficiis tuis, 
praeterito isto biennio, quo nobiscum v i­
xisti, in nos collatis: quaeque etiam porrò 
nobis, liberisq; & cognatis nostris, atque 
omnibus Carniolanis, tam liberaliter pol­
liceris, sedulo operam daturi, ne in homi­
nes ingratos, ea benefacta contulisse vi­
dearis. Si qua forte offensa à nostra quo­
que parte intervenisset (cum de nulla ta­
men nobis constet) similiter & nos amicò 
eam deprecamur. Certo etiam crede, ni­
hil quicquam nobis gratius evenire potu­
isse, quàm si diutius nobiscum manere, 
& pro singulari acrara tua eruditione 
(quam meritò praedicamus & suspicimus) 
juventutem nostram informare voluisses. 
Quia vero res tuae aliter ferunt, atque 
omnino abire certum est : piis votis DEUM  
oramus, ut te cum familia, custodia sanc­
torum angelorum munitum, salvum, & in­
columem deducat: atque omnes tuos co­
natus et labores, per Spiritum S. Sanctum, 
ad sui nominis gloriam, et Reipublicae 
literariae emolumentum, dirigat, guber­
net, promoveat. Dolemus etiam quam fe­
cisti jacturam rei familiaris: ac fontem 
omnis boni rogamus, ut damnum istud 
(quod ipsi facile est) maximo cum fcenore 
resarciat: nec dubitamus, si Dominos pro­
ceres tempestive compellares, quin istam 
jacturam aliquo modo essent sublevaturi. 
Tandem optamus, cum nunc in his terris 
divelamur : ut Deus olim nos omnes de- 
nuò laetos conjungat, et malis omnibus 
perfunctos, in coelesti patria, felices, ac 
beatos per Christum desum perpetuò 
faciat. Amen. Vale. Labaci 9. Augusti 
Anno 84.

JV. Jmpectores SoTiolce J llm triu m  
Gamioloc procerum J!cibaci.

Uberdas ist er von dem Herrn Lands- 
hauptmann dem Grafen von Thurn und 
etlichen Herren Berordneten mit folgendem 
Lob-schreibendem Zeugnis; seines, der edlen 
und bürgerlichen Schul-Iuaend rühmlichst 
Vorgestandenen Fleisfes beehret worden.

Nos infra scripti, W olfgangus Comes 
et Liber Dominus à Turri, et 8. Cruce, 
Haereditarius Curiae Carniolanae et Scla- 
vonic® M agister, et Arehimarschalcus 
Comitatus Gforitiae, Sacr. Caesareae Ma­

jestati, et Serenissimo Archi duci Carolo, 
à consiliis: Administrator Ducatus Car- 
niolani: et nos Carniolae statuum Qua­
drumviri : testamur, ac notum facimus 
omnibus, quòd nobilis ac clarissimus vir, 
Nicodemus Frischlinus Poeta laureatus, 
et Comes Palatinus Caesareus, post im­
petratam nostris precibus voluntatem, et 
permissum Illustrissimi P rincip is, ac 
Domini, Domini Ludovici, Ducis W ür- 
tenbergensis et Teccensis, Comitis Mom- 
peligardici etc. totum biennium apud nos 
studia generosae, et civicae juventutis 
moderatus s it , ac munus R ectoris, in 
schola illustrium procerum, Lubeanae sic 
praeclare, fideliterque administraverit: 
vitam quoque adeo honestam, et decen­
tem gesserit, atque ita sedulum in suo 
officio se exhibuerit: ut Carniolani pro­
ceres hac illius opera, non modo semper 
fuerint, atque etiamnum sint, quàm opti­
me contenti: sed etiam eadem opera, si 
modo res illius tulissent, porro quoque 
ad Juventutem suam recte instituendam, 
libentissime, ^benevolentissim e fuissent 
usuri: Cogitantes apud se, quàm divina 
in isto viro sit doctrina, et quàm perva­
gata fama quantaque industria, et quan­
ta in docendo dexteritas. Quoniam vero 
occasiones ejus non ferunt, ut diutius 
nobiscum,(quod certe nobis optatissimum  
evenisset) conversari velit: et quoniam 
ob causas ä se commemoratas, dimissio­
nem à nobis petivit, nosque oravit; ut 
pro more aliàs solito, testimonium vitae 
apud nos actae ei impertiremus: nos 
certe, qui ob praeclara illius de nobis, li- 
berisque nostris merita, jam ante ultro 
parati sumus, commodaipsius magis pro­
movere, quàm quoquo modo impedire: 
rem justam ei denegare ueque potuimus, 
neque voluimus. Quapropter totius pro­
vinciae nomine, omnes homines, cujus- 
cunque sint status, et dignitatis maximo- 
perè oramus, ut hunc Nicodemum Fri- 
schlinum , occassione quacunque oblata, 
omnibus in rebus justis, et aequis, quas 
ille instituerit, tum propter vitam illius, 
tam honeste apud nos actam , tum etiam 
nomine totius hujus provinciae, sibi cie - 
menter, et benignò commendatum habe­
re velint. Id quod nos, nostraque pro­
vincia, de omnibus, et singulis , pro cu-
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juscunque dignitate, et honore, vicissim  
promereri sedulo conabimur. In cujus rei 
stabilimentum, nos literas hasce D. Ni- 
codemo Frischlino, nostrarum manuum 
subscriptionibus, et gentilitiis, sigilis no­
mine totius provinciae confirmare volui­
mus. Quod factum est Labaci 12. die